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Pralki ładowane od frontu slim 
od 46 do 55 cm głębokości 

Duża pojemność bębna 
i innowacyjne funkcję 
przy jednoczesnej 
oszczędności przestrzeni 
w łazience.

Sprzęt wolnostojący 
retro i vintage

Ponadczasowy styl retro 
sprawdzi się zarówno jako 
aranżacja kuchenna, jak 
i urządzenia wolnostojące, 
funkcjonalnie dopełniające 
całość stylizacji.

Przenośne 
płyty indukcyjne

Mobilne kuchenki, które do 
prawidłowego działania 
potrzebują tylko energii 
elektrycznej.
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Zwizualizowane sieci sklepów  
AGD, RTV, IT, media
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Wielozadaniowa pralka

amica.pl

1. Pranie pozbawione wirusów i bakterii 
– UV Hygiene Technology

2.	Higienicznie	czyste	i	miękkie	ubrania	–	pranie	parowe 
ze SteamPower Pro

3.	Pranie	bez	sierści	zwierzaków 
– Program Pupil

4.	Pościele,	koce,	ubrania	pozbawione	roztoczy 
– Program Antyroztocza

5.	Dokładanie	nawet	dużych	ubrań	w	trakcie	prania 
– Add+

6.	Efektywne	krótkie	programy	i	dłuższa	żywotność	pralki 
– silnik LogicDrive 3.0

SteamPower Pro
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BSH

Bosch numerem jeden na świecie w kategorii zmywarek
Zgodnie danymi Euromonitora marka Bosch jest nr 1 w sprzedaży zmywarek na 
świecie. Poszukując sprzętu gospodarstwa domowego, konsumenci najczęściej de-
cydują się na zmywarki marki Bosch. 

„Lepiej jest stracić pieniądze niż zaufanie” – te 
słowa Roberta Boscha wciąż stanowią motto 
marki Bosch. Przez pokolenia urządzenia marki 
Bosch wykonywały niezliczone czynności w rów-
nie niezliczonych domach, by zaoszczędzić czas 
i poprawić jakość życia. Marka Bosch jest dobrze 
znana polskim konsumentom, postrzegana jako 
niezawodna, oszczędzająca wodę i energię. Ko-
lejny rok z rzędu, zgodnie danymi Euromonitora, 
poszukując sprzętu gospodarstwa domowego, 
w 2022 roku konsumenci najczęściej decydowali 
się na zmywarki marki Bosch.
– Jesteśmy przekonani, że jakość inżynierii i in-
nowacyjność ułatwiają życie naszym konsumen-
tom i zapewniają im zawsze perfekcyjne rezul-
taty. Zmywarki Bosch to oszczędność wody 
i energii w każdym domu. A marka Bosch sta-
nowi gwarancję najwyższej trwałości, jakości 
i najnowszej technologii – powiedział Zbigniew 
Danilewski, brand manager w BSH Sprzęt Go-
spodarstwa Domowego.

Mycie naczyń zmywarce jest jednym z najskutecz-
niejszych sposobów oszczędzania wody. Myjąc ręcz-
nie, zużywamy około 80 l wody, natomiast mo-
dele zmywarek z systemem ActiveWater Eco po-
trzebują jedynie od 6,7 do 7,5 l wody do umycia 
całego stosu naczyń. Dodatkowo asystent dozo-
wania, czyli specjalny pojemnik w górnym koszu, 
do którego spada tabletka czyszcząca, zapewnia 
optymalne rezultaty dzięki jej sukcesywnemu, kon-

trolowanemu rozpuszczaniu. Funkcja EfficientDry 
bezpiecznie uchyli drzwi pod koniec programu, co 
przyspiesza proces suszenia i delikatnie schłodzi 
naczynia, żeby były gotowe do wyjęcia bez ko-
nieczności ręcznego wycierania.
Dodatkowo od 1 marca do 30 kwietnia 2023 r. 
trwa promocja na wybrane modele zmywarek 
marki Bosch. Kupując zmywarkę marki Bosch ob-
jętą promocją, można otrzymać do 700 zł premii. 
Premię można powiększyć o 100 zł, decydując się 
na zakup urządzenia z funkcją ActiveWater Eco. 
Szczegóły, regulamin i modele urządzeń dostęp-
ne na stronie producenta.

Suszarki Bespoke z tytułem „Produkt Roku 2022” 
Suszarki automatyczne Samsung Bespoke AI zapewniają energooszczędny, ekono-
miczny i delikatny dla tkanin proces suszenia, a zastosowanie AI sprawia, że urzą-
dzenia zarekomendują odpowiedni program suszenia na podstawie parametrów 
prania. Te oraz pozostałe wyjątkowe cechy urządzeń docenili głosujący w corocz-
nym plebiscycie Benchmark.pl, w którym suszarki Bespoke AI zostały nagrodzone 
tytułem „Produkt Roku 2022”.

„Produkt Roku” to plebiscyt czytelników portalu 
Benchmark.pl na najlepsze produkty minionego ro-
ku. Podczas tegorocznej edycji w kategorii „Duże 
AGD” zwyciężyła suszarka Samsung Bespoke AI.
– Produkty AGD od Samsung wykorzystują najno-
wocześniejsze technologie, które odpowiadają na 
zmieniające się potrzeby naszych klientów. Tak jest 
również w tym przypadku. Suszarka Bespoke AI 

to produkt, dzięki któremu oszczędzi-
my nasze zasoby, a do tego ułatwimy 
sobie życie dzięki technologii AI i apli-
kacji SmartThings, z którą możemy za-
rządzać nie tylko suszarką, ale również 
innymi urządzeniami w domu. Dlatego 
szczególnie się cieszę się, że ten pro-
dukt został doceniony przez czytelni-
ków – powiedział Piotr Ługowski, dy-
rektor dywizji DA w Samsung Electro-

nics Polska sp. z o.o.
Suszarki Bespoke AI mają wiele rozwiązań, które 
oszczędzają czas i energię. Przede wszystkim czuj-
niki AI automatycznie dostosują parametry susze-
nia, między innymi do poziomu wilgotności wsa-
du. Jeśli ubrania są bardzo wilgotne, urządzenie 
zwiększa intensywność suszenia, dzięki czemu mo-
żemy skrócić cykl suszenia nawet o 15 proc. Na-

tomiast jeśli wsad jest tylko delikatnie wilgotny, 
urządzenie optymalizuje cykl tak, żeby zaoszczę-
dzić nawet 10 proc. energii. Dodatkowo panel AI 
Control pozwala spersonalizować parametry su-
szenia, ucząc się preferencji użytkownika.
Co więcej, pralki i suszarki Samsunga z panelem 
AI Control skomunikują się ze sobą. W jaki spo-
sób? Po zakończonym praniu pralka wysyła infor-
mację do suszarki, która dobiera odpowiedni pro-
gram suszenia. To kompleksowe rozwiązanie dla 
użytkowników, które także optymalizuje zużycie 
energii przez suszarkę.
Ponadto aplikacja SmartThings pozwala moni-
torować zużycie energii, zdalnie zarządzać urzą-
dzeniami, a także podpowie, jak najlepiej zarzą-
dzać suszeniem i jego czasem. Użytkownicy su-
szarki Samsung Bespoke AI mogą również skorzy-
stać z programu Quick Drive, który pozwala skró-
cić czas suszenia nawet o 35 proc. przy zachowa-
niu tej samej wydajności. 
Pralki i suszarki Bespoke AI to idealne rozwiązanie 
dla każdego, kto szuka produktu, który oszczędzi 
zasoby, wykorzystując najnowocześniejsze rozwią-
zania, a do tego uatrakcyjnią wnętrze swoim wy-
jątkowym wyglądem.

Samsung

https://news.samsung.com/pl/suszarki-samsung-bespoke-z-tytulem-produkt-roku-2022-od-benchmark-pl
https://www.bosch-home.pl/produkty/zmywanie
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Poważne ryzyko makroekonomiczne, związane m.in. z inflacją i wysokimi kosztami energii, kryzys geopolityczny spowodowany woj-
ną w Ukrainie, a także pogarszające się nastroje konsumenckie – tak wygląda obecnie otoczenie biznesowe polskich przedsiębiorstw. 
O tym, jak rozwijać się w sposób zrównoważony, gdy czasy są wymagające, rozmawiali uczestnicy debaty „Zrównoważony rozwój 
w czasach kryzysu. Przyspieszenie czy zmiana kierunku?”, która odbyła się na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie pod-
czas jubileuszu 25-lecia debiutu giełdowego spółki Amica.

Zaproszeni goście podzielili się swoimi spostrzeżeniami 
w zakresie zrównoważonego rozwoju, który najpierw 
w czasach pandemii, a obecnie wojny w Ukrainie, na-
potyka na wiele wyzwań w organizacjach. O to, czy 
mamy do czynienia z przyspieszeniem, czy też ze zmia-
ną kierunku działań z obszarów ESG, pytał swoich roz-
mówców na scenie Przemysław Barankiewicz, komen-
tator giełdowy i ekonomiczny.

Przyspieszenie  czy zmiana 
kierunku?
Alina Jankowska-Brzóska, wiceprezes zarządu grupy Ami-
ca, zaznaczyła, że zmiany, które zachodzą w organiza-
cjach w tym zakresie, w dużym stopniu są odpowiedzią 
na oczekiwania społeczeństwa. – Klient skupia się dziś 
nie tylko na cenie, ale także na parametrach związanych 

z wytwarzaniem i użyt-
kowaniem produktu, czy-
li jego energochłonno-
ści czy zużyciu wody. 
Coraz większą wagę 
przywiązują do tego, 
czy urządzenie jest wy-
produkowane częścio-
wo z materiałów recy-
klingowych albo czy ma 
indeks naprawialności. 
Czy takie podejście ma 
wpływ na cenę? Tak, ale 
naszym zadaniem jest 
edukowanie, że ta nie-
co wyższa cena może 
mieć wpływ na niższe 
rachunki. Konsumenci oczekują od nas rozwoju produk-
tów w duchu ekoprojektowania i właściwych wskazań 
co do ich użytkowania.
Do idei ekoprojektowania i budowania konsumenckiej 
świadomości nawiązał Marcin Bilik, pierwszy wicepre-
zes zarządu grupy Amica ds. operacyjnych. –Tworzenie 
produktu zaczyna się od fazy projektowej, gdy decydu-
jemy nie tylko o funkcjach danego sprzętu dla użytkow-
nika, ale też jakich komponentów użyjemy w produk-
cji, czy zastosowane materiały będą ekologiczne, czy 
będzie można je poddać recyclingowi, jakie będą pa-
rametry techniczne. Wszyscy wiemy, że lodówka jest 
sprzętem, który zużywa najwięcej energii, bo pracuje 
w sposób ciągły. Drugi to indukcja. Na temat jej ener-
gochłonności narosło wiele mitów. Tymczasem warto 
wiedzieć, że sprawność indukcji mierzona w oddawaniu 
ciepła do garnka sięga 98 proc., podczas gdy w przy-
padku kuchni gazowej jest to ok. 60 proc. Innym sło-
wy, stosowana w indukcji technologia umożliwia lep-
sze zarządzanie ciepłem, co w efekcie może nas mniej 
kosztować. Mamy do tego świetną, płaską i bezpiecz-
ną powierzchnię.

Dywersyfikacja sprzyja  
 zrównoważonemu rozwojowi
Wybór komponentów i surowców zużywanych w pro-
dukcji jest istotny także z punktu widzenia łańcuchów 
dostaw i partnerstw biznesowych. W okresie pande-
mii na całym świecie zostały zaburzone zarówno do-

stawy, jak i dostępność surowców. To wymusiło na fir-
mach przemysłowych i dostawcach zmiany w zarzą-
dzaniu logistyką. 
Za sprawą wojny w Ukrainie dywersyfikacja stała się też 
kluczowa na rynku energii. Jeszcze przed rozpoczęciem 
obecnie trwającego sezonu grzewczego perspektywa 
kryzysu energetycznego stanowiła jeden z poważniej-
szych czynników ryzyka dla zachowania ciągłości pro-
dukcji w polskim przemyśle. Łagodny przebieg zimy to 
ryzyko zmniejszył, jednak wciąż pozostaje pytanie, czy 
firmy są na taki kryzys przygotowane.

Pozytywny wpływ  społeczny
Na koniec dyskusji głos zabrał Marcin Bilik. – Jako fir-
ma byliśmy, jesteśmy i będziemy odpowiedzialni spo-
łecznie. Musimy dotrzymywać wiarygodności nie tylko 
u klientów, ale i u akcjonariuszy, i partnerów bizneso-
wych. Świat jest zmienny i musimy się do tego stanu do-
stosować, ale myśląc wielokierunkowo – podsumował.
Debatę podczas jubileuszu 25-lecia statusu spółki gieł-
dowej Amica poprzedziła prezentacja strategii zrówno-
ważonego rozwoju, nad którą firma pracowała w ubie-
głym roku. To dokument, który wyznacza cele społecz-
ne i zarządcze w perspektywie roku 2025 i 2030, a tak-
że środowiskowe do 2040 i 2050 r.
Misją, która towarzyszyć będzie organizacji w zakresie 
realizacji celów ESG, jest bycie odpornym i zorientowa-
nym na zrównoważony rozwój europejskim producen-
tem sprzętu AGD z pozytywnym wpływem społecznym.

Relacja z debaty
„Zrównoważony rozwój 
w czasach kryzysu”

Michał Rakowski, 
członek zarządu grupy Amica odpowiedzialny za 
finanse, zasoby ludzkie i zrównoważony rozwój.

Nasza strategia zrównoważonego rozwoju jest 
naturalną konsekwencją wcześniej podjętych 
działań. Od lat prowadzimy działania proekolo-
giczne, które ograniczają nasz wpływ na środo-
wisko, inwestujemy w nowoczesne i wydajne 
technologie, dbamy o ludzi i nasze zespoły. Te 
działania dotykają wielu grup naszych interesa-
riuszy, z którymi prowadzimy regularny i transpa-
rentny dialog. W strategii opowiadamy im o na-
szych celach i ambicjach, chcemy pokazać, do-
kąd dążymy i na czym nam zależy w perspekty-
wie kolejnych dekad.
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Rozmowa z Rafałem Malinowskim, kierownikiem zakładu przetwarzania REMONDIS Electrorecycling w Łodzi,  
oraz Jackiem Dzikim, kierownikiem zakładu przetwarzania REMONDIS Electrorecycling w Błoniu.

Redakcja: W Polsce w REMONDIS Elec-
trorecycling blisko 50-osobowy zespół 
pracowników działu produkcji oraz 
działu administracji realizuje zadania 
w zakresie pozyskania i obsługi klien-
tów, logistyki wewnętrznej i zewnętrz-
nej, ewidencji odpadów, a także złożo-
nego procesu ich przetwarzania i recy-
klingu. Jedną ze składowych tego pro-
cesu jest usuwanie substancji niebez-
piecznych. Na czym dokładnie polega 
i jakie wyzwania są z tym związane?
Rafał Malinowski: REMONDIS Electrorecyc-
ling jest częścią grupy REMONDIS, wiodącego 
oferenta wysokiej jakości usług dla sektora ko-
munalnego, w tym usług związanych z recyklin-
giem i gospodarką surowcami. W skład grupy 
wchodzą spółki zajmujące się gospodarką od-
padami komunalnymi, medycznymi, odpadami 
przemysłowymi, jak również oczyszczania wody. 
REMONDIS to szereg firm obejmujących bardzo 
duże spektrum związanie z ochroną środowiska 
i usługami dla mieszkańców. REMONDIS Elec-
trorecycling świadczy usługi zbierania, trans-
portu oraz recyklingu zużytego sprzętu elek-
tronicznego i elektrycznego powstałego w na-
szych domach, ale i również w firmach. Nasza 

działalność idealnie wpisuje się zatem w kon-
cepcję gospodarki obiegu zamkniętego – dzięki 
naszej pracy setki ton surowców co roku wra-
cają do obiegu.

REMONDIS Electrorecycling posiada 
dwa zakłady przetwarzania w Polsce. 
W czym się specjalizują?
Jacek Dziki: Tak, spółka REMONDIS Electrore-
cycling posiada dwa zakłady, jeden w Błoniu, 
a drugi w Łodzi. Oba zakłady zajmują się prze-
twarzaniem, zbieraniem oraz transportem od-
padów elektrycznych i  elektronicznych. Spe-
cyfika działania obu zakładów jest podobna. 
Posiadamy linie do przetwarzania telewizo-
rów CRT i  LCD, pralek, małego AGD, konfek-
cjonowania świetlówek, ale też każdy z zakła-
dów ma swoją określoną specjalizację. Zakład 
w Błoniu zajmuje się przetwarzaniem lodówek 

Usuwanie 
substancji 
niebezpiecznych

Jacek  Dziki, 
kierownik zakładu przetwarzania 
REMONDIS Electrorecycling w Błoniu.

Rafał Malinowski, 
kierownik zakładu przetwarzania 
REMONDIS Electrorecycling w Łodzi.

Urządzenia elektryczne i elektroniczne 
składają się z wielu różnych substancji 
i z tego względu wymagają 
specjalistycznych procesów 
przetwarzania – w tym usuwania 
substancji niebezpiecznych. 
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i urządzeń chłodniczych. Posiada profesjonalną 
instalację do bezpiecznego rozdrabniania korpu-
sów lodówkowych i odzyskiwania substancji zu-
bażających warstwę ozonową, także tych znaj-
dujących się w piance izolacyjnej lodówek. Za-
kład w Łodzi z kolei wyspecjalizował się w zbie-
raniu, sortowaniu i przetwarzaniu baterii. Posia-
da linię do półautomatycznego sortowania tych 
odpadów. 

Czym wyróżniają 
s i ę  z a k ł a d y  R E -
MONDIS Electrore-
c ycling na t le in -
nych tego typu za-
kładów w Polsce?
RM: REMONDIS Elec-
trorecycling jest f irmą 
o  zasięgu ogólnoeuro-
pejskim. Może się po-
chwalić oddziałami m.in. 
w Austrii, Francji, w Pol-
sce i w Niemczech. Dzię-
ki temu w naszych zakładach w Polsce stosujemy 
te same wymagania i procedury w zakresie stan-
dardów i kontrolingu, oferując usługi na europej-
skim poziomie. Obowiązujące w grupie REMONDIS 

zasady corporate compliance gwarantują działa-
nie zgodne z wymaganiami prawnymi i w trosce 
o dobro środowiska. Ważnym obszarem naszej 
działalności jest także CSR. Wspieramy różne or-

ganizacje, by edukować, inspi-
rować oraz pomagać w zbiórce 
elektroodpadów. 
JD: To, co nas wyróżnia na tle 
innych zakładów, to m.in. wypo-
sażenie w profesjonalne techno-
logie do przetwarzania sprzętu 
chłodniczego, telewizorów i mo-

nitorów oraz sprzętu mało- i wielkogabarytowego. 
Nasze zakłady posiadają pozwolenia zintegrowa-
ne na przetwarzanie zużytego sprzętu elektrycz-
nego i elektronicznego, które, można powiedzieć, 

są dokumentami stojącymi najwyżej w hierarchii 
różnych pozwoleń na przetwarzanie odpadów. 
W naszych zakładach wdrożyliśmy i utrzymuje-
my systemy jakości ISO, także w obszarze zarza-

dzania energią. Naszym kontrahentom gwaran-
tujemy przede wszystkim transparentny proces 
zagospodarowania odpadów – od prawidłowej 
rejestracji i bezpiecznego transportu przez cer-
tyfikowanych przewoźników, udokumentowa-
nia przyjęcia i ważenia, przez sortowanie elek-
troodpadów na odpowiednie grupy rodzajowe, 
usunięcie substancji szkodliwych i  ich wstępne 
unieszkodliwienie zgodnie z  zasadami ochrony 
środowiska, po profesjonalne zarządzanie prze-
pływem materiałów i procesem przetwarzania. 
Zapewniamy pełną dokumentację potwierdzają-
cą przetworzenie sprzętu.

Jakie ilości zużytych elektrosprzętów 
i baterii mogą zostać przetworzone w za-
kładach REMONDIS w Polsce?
RM: Zarówno w zakładzie w Błoniu, jak i w Ło-
dzi rocznie może zostać przetworzone po około 
35 tys. ton elektroodpadów, co daje łączną su-
mę 70 tys. ton. W  praktyce ilości przetwarza-
ne w zakładach są mniejsze, nie ma bowiem fi-
zycznej możliwości, aby jakakolwiek decyzja za-
kładu przetwarzania ZSEE została wykorzystana 
w 100 proc. w zakresie dostępnych wolumenów. 

Dlaczego tak ważne jest, żeby zużyty 
sprzęt trafił do zakładu przetwarzania?
JD: Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny po-
winien trafiać do wyspecjalizowanych zakładów 
przetwarzania, ponieważ elektrośmieci zawierają 
substancje szkodliwe dla organizmów żywych, ta-
kie jak rtęć czy kadm. Są to także substancje po-
wodujące niszczenie warstwy ozonowej, głównie 
związki zawierające freon. Elektroodpady są tak-
że źródłem surowców wtórnych, takich jak meta-
le żelazne i nieżelazne (miedź, aluminium), two-
rzywa sztuczne, oraz pierwiastków metali ziem 
rzadkich, np. litu, które są uważane obecnie za 
substancje o znaczeniu strategicznym dla euro-
pejskiej gospodarki. 
RM: Każda tona odzyskanych i prawidłowo prze-
tworzonych elektrośmieci to tona różnych mate-
riałów, z których blisko 90 proc. możemy ponow-
nie wykorzystać, oszczędzając tym samym zaso-
by naszej planety. 

W ciągu 15 lat działalności firmy REMONDIS Electrorecycling 
w Polsce w obu zakładach przetworzono ponad  
320 tys. ton elektroodpadów.

REMONDIS Electrorecycling zalicza się 
do wąskiej grupy usługodawców, 
którzy potrafią zorganizować 
transgraniczne systemy zbiórki 
elektroodpadów w zależności 
od stanu prawnego danego kraju.
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Jakie substancje 
szkodliwe znajdzie-
my w naszym sprzę-
cie elek tr ycznym 
i bateriach?
RM: Wachlarz jest bardzo 
szeroki i zależy od rodza-
ju oraz wieku urządze-
nia. Ołów, chrom, brom 
czy wyżej wspomniane 
rtęć i kadm to tylko niektóre z niebezpiecznych 
substancji, jakie można znaleźć sprzęcie elek-
trycznym i elektronicznym, szczególnie tym star-
szej daty. Oczywiście, szkodliwe substancje wy-
stępują w urządzeniach w niewielkich dawkach. 
Zagrożenie nie sprowadza się do zatrucia przez 
bezpośredni kontakt z takim sprzętem. To bar-

dziej złożony proces. Niewłaściwie składowane 
lub przetwarzane elektrośmieci i ich pozostało-
ści są niebezpieczne w pierwszym kroku dla śro-
dowiska naturalnego. Szkodliwe substancje mo-
gą dostać się do gleby, a w dalszej kolejności 
do wód gruntowych. Te z kolei powrócą do nas 
w  formie, zanieczyszczenia w  roślinach, które 
czerpią środki odżywcze z gleby. Z pozoru ma-
ło istotny problem pojedynczego urządzenia ro-
śnie i zaczyna bezpośrednio zagrażać człowie-
kowi przy skali kilkuset tysięcy ton elektrood-
padów, corocznie wytwarzanych w polskich go-
spodarstwach domowych. 

Co się stanie, jeśli ten zużyty sprzęt 
nie trafi do zakładu przetwarzania?
JD: Bardzo ważne jest, by uświadomić sobie skalę 
zagrożenia. Zaledwie jedna bateria srebrowa mo-
że zanieczyścić aż metr sześcienny gleby, a także 
400 l wody. Patrząc na ilości niewłaściwie skła-
dowanych odpadów, wartości te można jedynie 

mnożyć. Przy budowie sprzętu elektronicznego 
wykorzystuje się wiele różnego rodzaju substan-
cji. Część z nich jest zupełnie nieznana dla staty-
stycznego konsumenta. Przykładem może być za-
stosowanie złota w układach komputerów. Żarto-
bliwie można powiedzieć, że zwykły telefon ko-
mórkowy mieści w swojej obudowie niemal całą 
tablicę Mendelejewa. Dlatego tak istotne jest eko-
projektowanie, czyli taka budowa urządzeń, że-
by ich wpływ na środowisko był minimalizowany 
na każdym etapie „życia” urządzenia, a recykling 
pozwalał na zawrócenie do obiegu możliwie naj-
większej ilości użytych surowców.

Załóżmy, że sprzęt trafił do zakładu. 
Na czym dokładnie polega proces prze-
twarzania elektroodpadów?
RM: Przetwarzanie elektroodpadów to złożony 
proces, który zaczyna się od ich zebrania i prze-
transportowania do wyspecjalizowanego zakła-
du. Tam elektroodpady są poddawane segrega-

cji na typy i kierowane na li-
nie do demontażu. Podsta-
wowym i pierwszym zada-
niem zakładu jest usunięcie 
znajdujących się w elektro-
odpadach substancji niebez-
piecznych. Na liniach demon-
tażu sprzęt jest rozkręcany 
i rozdrabniany na poszcze-
gólne części i elementy. Tam 
właśnie następuje usunięcie 
substancji niebezpiecznych, 
a podzespoły takie jak silni-
ki, kable, tworzywa sztucz-
ne, złom żelazny, jest tra-
fiają do magazynu w celu 
uzbierania partii transpor-

towej. Zebrane odpady z demontażu są następ-
nie kierowane do unieszkodliwiania, recyklingu 
lub unieszkodliwiania w zakładach współpracu-
jących z nami w tych obszarach. 

A jak wygląda proces usuwania sub-
stancji niebezpiecznych na przykładzie 
lodówki, która jest specyficznym rodza-
jem elektroodpadów w  kontek ście 
przetwarzania? 
RM: Proces usuwania substancji niebezpiecz-
nych rozpoczyna się w pierwszym etapie prze-
twarzania i jest to odsysanie czynników chłod-
niczych przy użyciu specjalistycznego urzą-
dzenia. Układ chłodniczy jest nakłuwany przy 
użyciu kleszczy, które zapewniają szczelność 
i  możliwość odessania czynnika chłodzące-
go układu. Olej wraz czynnikiem chłodniczym 
usuwany jest w podciśnieniu do urządzenia, 
gdzie następujące separacja oleju od czynni-
ka chłodniczego. Drugi etap recyklingu lodó-
wek to dwustopniowe rozdrabnianie korpusu 
w  instalacji zapewniającej odzysk czynnika 
z  pianki izolacyjnej w  procesie oczyszczania 
gazów procesowych. Na tym etapie następu-
je także automatyczna separacja poszczegól-
nych frakcji – metale żelazne, metale nieżela-
zne, tworzywa sztuczne.

Zwykły telefon komórkowy mieści w swojej obudowie niemal 
całą tablicę Mendelejewa, dlatego tak ważne jest, żeby 
w sposób zorganizowany i skuteczny usuwać substancje 
niebezpieczne.

W przypadku lodówek ważne jest, żeby 
usuwać z nich substancje wpływające 
na tzw. Efekt cieplarniany wyłącznie 
w instalacjach, zapewniających możliwość 
usunięcia ich z pianki izolacyjnej.

Twój partner w recyklingu sprzętu AGD-RTV

www.electro-system.pl www.remondis-electro.pl
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wzornictwo

Kolorystyka kuchni, obok funkcjonalności, jest 
jedną z najważniejszych decyzji, jakie podej-
mujemy zarówno na etapie projektowym, jak 

i podczas generalnego, a nawet niewielkiego remon-
tu. Klasyczne kolory bieli, czerni i stali szlachetnej 
to najczęściej spotykane wybarwienie sprzętów go-
spodarstwa domowego. Określony styl kuchni wy-
różniony kolorowym dodatkiem, np. w postaci lo-
dówki, sprawi, że przestrzeń stanie się ciekawsza. 
Co więcej, wychodząc naprzeciw potrzebom użyt-
kowników, producenci coraz częściej oferują całe se-
rie wzornicze, które tworzą nie tylko funkcjonalną, 
ale przede wszystkim wzorniczą całość.

Rosnąca popularność  serii 
wzorniczych
Linie wzornicze to element nie tylko AGD dużego 
czy drobnego, ale również sprzętu elektroniczne-
go audio i wideo. Ich wszechstronne zastosowanie 
można zaobserwować także w dekoracjach, arma-
turze kuchennej czy łazienkowej, zastawie stołowej 
czy nawet ubraniach!
Lubimy tak przygotowane zestawy, ponieważ nie 
tylko są czegoś częścią, ale przede wszystkim są 
projektowane w zgodzie z aktualnymi trendami 
i  oczekiwaniami. W  pewnym sensie sprzęt ten 

jest swego rodzaju wizy-
tówką gospodarza. Wyjąt-
kowo sprawdza się tu po-
wiedzenie „pokaż mi swą 
kuchnię, a powiem ci, kim 
jesteś”. Wchodząc do kuch-
ni i oglądając sprzęt AGD, 
wiele możemy stwierdzić 
o właścicielu. Dowiemy się 
nie tylko, jaki ma gust, jaki 
styl preferuje, ale bez pro-
blemu odgadniemy, czy jest 
osobą ceniącą jakość, czy 
świat nowych rozwiązań 
technicznych. 

Producenci sprzętów gospodarstwa domowego już dawno 
dostrzegli potrzebę rozmaitego wybarwienia urządzeń. Różnobarwna 
kolorystyka obejmuje nie tylko pojedyncze sprzęty, które w połączeniu 
z subtelnymi dodatkami kuchennymi tworzą interesującą, funkcjonalną 
i personalizowaną całość, ale nierzadko całe serie wzornicze. 

W dobie silnego trendu na personalizację firma 
Samsung wychodzi naprzeciw oczekiwaniom 
użytkowników, tworząc domowe urządzenia, któ-

re w coraz większym stopniu można dostosować 
do indywidualnych potrzeb. Doskonałym dowo-
dem są lodówki Bespoke. Linia lodówek Bespoke 

firmy Samsung stanowi zupełnie nową kategorię 
wśród dostępnych na rynku rozwiązań i urządzeń. 
Lodówki Bespoke oferowane są w 8 różnych wer-
sjach, od jedno- po czterodrzwiowe. Dostępne są 
m.in. w wykończeniu ze szkła satynowego. Jego 
faktura – elegancka, matowa i idealnie komponu-
jąca się z każdym wnętrzem – pozwala wydobyć 
piękno pomieszczenia. W wypadku frontu użyt-
kownicy mogą wybierać również materiały takie 
jak metal cotta i  szkło glam. Producent zapew-
nia ponadto wiele opcji kolorystycznych (m.in. 
szarą, granatową, różową, żółtą, białą lub mię-
tową). Co więcej, Samsung, wychodząc naprze-
ciw oczekiwaniom klientów, oddał w ich ręce sy-
mulator, dzięki któremu w zaciszu własnego do-
mu, wykorzystując technologie online, mogą oni 
stworzyć własną i niepowtarzalną lodówkę Be-
spoke. Dzięki swojej wyjątkowej konstrukcji per-
sonalizowana lodówka Bespoke jest wyborem na 
lata. Jeśli po jakimś czasie zechcemy zmienić ob-
licze swojej kuchni, możemy z łatwością wymie-
nić same panele zewnętrzne.

Samsung daje możliwość zaprojektowania własnej lodówki

CONCEPT
Lodówki Retro
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Seria wzornicza,  czyli co?
Seria czy też linia wzornicza to nic innego jak kilka 
produktów o tej samej bądź bardzo podobnej styli-
styce. Mamy tu na myśli stylistykę elementów wykoń-
czeniowych, dodatków, ozdobnych detali, dekoracji, 
a nawet całych frontów urządzeń. Spójne wzornictwo 
pozwala stworzyć jednolity efekt. Zwykle spójna linia 
wzornicza ma swoją nazwę, która jest jednocześnie 
określeniem handlowym. Nierzadko nazwa nawią-
zuje bezpośrednio do walorów linii i jej autów czy 
projektanta, który ją stworzył. Polacy coraz chętniej 
decydują się na takie zestawienie sprzętów. Z jed-
nej strony jest to wynikiem wciąż rosnącej świado-
mości w określaniu własnych potrzeb, a z drugiej – 
dużego wyboru sprzętów na rynku. Chcemy, żeby 

okap pasował do lodówki, 
a  lodówka do kuchenki mi-
krofalowej. Wartość estetycz-
na, ale także użytkowa takiej 
przestrzeni kuchennej zdecy-
dowanie wzrasta. Co ważne, 
coraz chętniej wybieramy takie 
zestawy, ponieważ są efek-
towne, prestiżowe i niezwykle 
funkcjonalne. Paradoksalnie, 
kupujemy je także dlatego, że 
wybór opcji, funkcji czy kon-
kretnych już modeli jest o wie-
le łatwiejszy niż w tradycyj-
nym gąszczu rozproszonych 
produktów AGD, których – 
jak wszyscy wiemy – jest na 
rynku masa. W pewnym sen-
sie w spójnej linii wzorniczej 
producent podaje nam to, co 
ma najlepszego i najciekaw-
szego, „na tacy”.

Gotowa oferta  
 do każdej 
kuchni
Wielu producentów oferuje gotowe linie wzornicze. 
To, co wybieramy jako użytkownicy, zawęża się w za-
sadzie do określenia gabarytów, kolorystyki i funk-
cjonalności. W praktyce, kompletując sprzęt, może-
my korzystać z oferty niemal każdego producenta, 
na przykład kupując płytę jednej marki, okap dru-
giej, a piekarnik i lodówkę jeszcze trzeciej i czwar-
tej. Tak wyposażona kuchnia może i będzie stylizo-
wana, chociażby ze względu na sam jej projekt czy 
zastosowane w sprzęcie materiały czy kolory, jed-
nakże spójną linią już nie będzie. Tylko „gotowe”, 
szyte na miarę serie dają gwarancję, że nie będzie 
rozbieżności stylistycznych, technicznych czy funk-
cjonalnych. Co więcej, zastosowanie linii pozwala 
bez problemów wymienić w przy-
szłości sprzęt na inny lub uzupeł-

nić linię o nowe, dodatkowe funk-
cjonalnie urządzenia. To się nazy-
wa gotowa oferta.

Detale  tworzące 
całość

Każdą linię można uzupeł-
nić o  ciekawe wzorni-

czo detale. Produk-
ty z sektora drobne-

go AGD to sposób na wzbo-
gacenie kuchennego wnętrza, nadanie mu bardziej 
oryginalnego lub harmonijnego charakteru. War-
to dodać, że ciekawe wzornictwo w zestawieniu 
z bogatą ofertą funkcjonalną produktów wchodzą-
cych w skład konkretnej serii daje naprawdę du-
że kulinarne możliwości. Nawet w najbogatszej li-
nii wzorniczej może zaistnieć sytuacja, że jakiegoś 
produktu w niej zabraknie. Nic jednak straconego, 
bowiem we wzornictwie, podobnie jak w innych 
dziedzinach, występują, oczywiście, podobne czy 
powtarzalne materiały czy motywy zdobnicze. Dla-
tego warto przyjrzeć się często ofercie innych ma-
rek pod kątem brył, materiałów, linii, kolorów, ich 
odmian czy odcieni.

Często jako kolorowy akcent 
w kuchni umiejscawiana jest 
lodówka w wersji z górnym 
zamrażalnikiem. Modele 
utrzymane w stylu retro idealnie 
wpisują się w ponadczasowy 
klimat loftów i wnętrz 
o industrialnej stylistyce.

AMICA
Linia Retro

AMICA
Kolorowe lodówki Retro
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Funkcjonalne  elementy 
dekoracyjne
Dobrym przykładem doboru dodatkowych urządzeń 
przez pryzmat stylistyki i wykonania są serie śnia-
daniowe czy ekspresy do kawy. W serii śniadanio-

wej zazwyczaj znajdziemy czajnik, toster czy eks-
pres przelewowy. Jeśli cenimy dobre espresso ze 
świeżo mielonej kawy, możemy wziąć pod uwagę 
ekspres automatyczny.
Dodatkami uzupełniającymi stylistykę mogą być rów-
nież drobne elementy dekoracyjne, takie jak stoja-

ki na przyprawy, specjalne kuchenne relingi, słoje 
z ciekawymi pokrywkami, świeczniki, obrusy, ser-
wety i wiele, wiele innych. Możliwości są napraw-
dę nieograniczone. Jeszcze większe pole do spójnej 
aranżacji mamy w kuchniach połączonych z jadalnia-
mi, przestrzenią do spędzania czasu w ciągu dnia, 
a także otwartych na salon. W takich wypadkach 
możemy łączyć style i dopełniać je również mebla-
mi, oświetleniem, sprzętem audio i wideo, a także 
dodatkami tekstylnymi, takimi jak koce, poduszki, 
firany czy zasłony.

Kolorystyka wolnostojących modeli to wciąż od-
miany czerni, bieli lub srebra, ale coraz częściej 
znajdziemy również niestandardowe i przyciąga-
jące wzrok wersje kolorystyczne retro. Takie chło-
dziarkozamrażarki oferuje Amica. Wśród wielu 
modeli znajdziemy lodówki zarówno z  zamra-
żalnikiem na górze, jak i na dole. Oprócz wzor-
nictwa urządzenia odznaczają się nowoczesny-
mi funkcjami. Chłodziarkozamrażarki marki Ami-
ca wyposażone są w szereg innowacyjnych udo-
godnień, z których warto wymienić na przykład 
szuflady z regulacją wilgotności do przechowy-
wania owoców i warzyw, żeby nie nasiąkały za-
pachami innych produktów. Pomimo stylistyki re-

tro i obłych kształtów kolorowe chłodziarkozam-
rażarki marki Amica zostały skonstruowane tak, 
żeby pasowały do niewielkich pomieszczeń. To 
za sprawą specjalnej konstrukcji SlimSize, która 
pozwala na ustawienie lodówki w nawet małej 
przestrzeni. Kolorowe lodówki marki Amica ide-
alnie współgrają stylistycznie z innymi sprzęta-
mi retro tego producenta, np. piekarnikiem czy 
okapem. Bez znaczenia jest to, że urządzenia róż-
nią się kolorami, ponieważ detale, które stano-
wią wspólną część, sprawiają, że urządzenia ze-
stawione w jednej kuchni nie tylko tworzą spój-
ną całość wzorniczą, ale również funkcjonalną.

Amica łączy style i kolory

Kolorowa stylistyka to, oprócz 
urządzeń wolnostojących, coraz 
częściej sprzęty do zabudowy, 
których proste, nowoczesne 
kształty i fronty idealnie wpisują się 
w stylizację zabudowy kuchennej.
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Styl retro  wciąż popularny
Jeśli w aranżacji wnętrza preferujemy klasyczne roz-
wiązania, nic straconego. Wielu producentów oferu-
je serie utrzymane w stylu retro. Jak pokazuje rynek, 
retro nie musi jednak oznaczać ograniczonej funkcjo-
nalności. Sprzęt, mimo charakterystycznego, „old-
skulowego” wyglądu może oferować innowacyjne 
rozwiązania techniczne i funkcje znane z najnowo-

cześniejszych oferowanych obecnie urządzeń. Linie 
utrzymane w stylu retro pozwalają stworzyć projekt 
bazujący na stylizowanych na retro piekarnikach, pły-
tach, okapach i kuchenkach mikrofalowych. Ważną 
rolę odgrywają tutaj miękkie linie i kształt samego 
sprzętu, wycięcia drzwi i dekoracje na uchwytach 
stylizowane na stare złoto, srebro lub miedź. W urzą-
dzeniach grzewczych mamy do dyspozycji duże ze-

gary analogowe, ergonomicz-
ne, ale widoczne pokrętła oraz 
żeliwne dodatki. Wszystkie te 
detale są dodane po to, żeby 
uzyskać efekt przypominający 
sprzęty produkowane jeszcze 
w połowie XX w.

Dla kogo  styl 
vintage?
Spójne stylistycznie linie vin-
tage oferuje wielu producen-
tów sprzętów gospodarstwa 
domowego. Urządzenia wy-
stępują w rozmaitych kolorach 
i kształtach. Ciekawostką, na 
którą warto zwrócić uwagę, jest 
fakt, że sprzęty retro doskona-
le pasują do siebie wzorniczo 
nawet wtedy, gdy pochodzą 
od różnych producentów. Ma-
my tu na myśli połączenie du-
żego i drobnego AGD. Wystar-
czy, że wszystkie urządzenia 

utrzymamy w jednej tonacji kolorystycznej i już ma-
my efekt w pełni wystylizowanej na styl retro prze-
strzeni kuchennej. Takie wzornictwo pasuje do każ-
dego domu i każdej kuchni, niemniej wykorzystywa-
ne jest najczęściej w nowo remontowanych kamie-
nicach, starych dworkach i pensjonatach, a  także 
w pomieszczeniach loftowych i tych, które są utrzy-
mane w stylu industrialnym.

Funkcjonalny akcent  
 – kolorowa lodówka
Jednym z centralnych punktów w kuchni jest lo-
dówka. Jej gabaryty sprawiają, że wybarwie-
nie frontu jest natychmiast widoczne i może być 
zarówno ciekawym dodatkiem do całości wy-
stroju, jak i  jedynym akcentem kolorystycznym 
w stonowanej stylistyce. Niezależnie od zamie-SAMSUNG Lodówki Bespoke

GORENJE Kolorowe lodówki

Większość urządzeń kuchennych to nowoczesne, 
proste fronty w stonowanych i ustandaryzowanych 
kolorach. Jeśli jednak kuchnia urządzona jest w sty-
lu industrialnym, warto zwrócić uwagę na produkty 
marki Gorenje z kolekcji Retro. Wzornictwo urządzeń 
nawiązuje do sielskiego stylu, a przy tym wyposa-
żone są one w nowoczesne funkcje i mają dobre 
parametry. Wśród wielu funkcjonalnych urządzeń 
znajdziemy zarówno urządzenia do zabudowy, jak 
wolnostojące. Linie uzupełnić można również pa-

sującymi stylistyczne sprzętami drobnego AGD. Li-
nia Retro oferuje dwa kolory do wyboru: kremowy 
oraz czarny. Linię urządzeń można uzupełnić o lo-
dówkę, która pomimo klasycznego wyglądu wypo-
sażona jest w najnowocześniejsze systemy i funk-
cje. Co ciekawe, lodówka jest takim sprzętem ku-
chennym, że może ją uzupełniać nawet wtedy, gdy 
będzie odbiegała kolorystyką od pozostałych sprzę-
tów. Taki zabieg jest coraz częściej stosowany przez 
projektantów i architektów wnętrz.

Gorenje w klasycznym stylu retro
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rzenia projektowego nie da się jej z całą pew-
nością przeoczyć.
Akcent w kuchni w postaci kolorowej lodówki bę-
dzie dobrym zabiegiem, gdy przestrzeń utrzyma-
na jest w stonowanej kolorystyce. Nie chodzi tyl-
ko o kolory ścian, ale również frontów zabudowy 
kuchennej i pozostałych sprzętów, a także dodat-
ków, takich jak firany, zasłony, obrusy i drobne 
akcesoria. Dotyczy to zarówno kuchni zamknię-
tych, jak i  takich, które są otwarte na inne po-
mieszczenia lub tworzą z nimi spójną wzorniczo 
całość. Przestrzenie w stylu skandy-
nawskim cechuje ascetyczna prosto-
ta, która jest połączeniem jasnych 
kolorów – zazwyczaj bieli i szarości 
oraz rozmaitych odcieni pasteli, ale 
też z subtelnymi dodatkami w kolo-
rze czerni, jasnego drewna oraz czer-
wonej, naturalnej cegły. Ciekawym 
dodatkiem kolorystycznym będzie 
kolorowa lodówka wkompono-
wana w  styl nowoczesny, 
cechujący się prosty-
mi formami i jedno-
litością.

Rodzaje 
 kolorowych 
lodówek
Kolorowe lodówki znajdziemy przede 
wszystkim wśród modeli wolnosto-
jących z wydzielonym górnym lub 
dolnym zamrażalnikiem. Zdecydo-
wanie mniejszy wy-
bór oferują mode-
le side by side. Jeśli 
potrzebujemy dużej 
pojemnościowo lo-
dówki o funkcjonal-
ności uwzględniającej 

otwieranie drzwi typu side by side, możemy skorzy-
stać z hybrydowego rozwiązania w postaci dwóch 
oddzielnych sprzętów. To również oferują nam już 
producenci lodówek. W takim wypadku możemy ze-
stawić obok siebie lodówkę i zamrażarkę lub chło-
dziarkozamrażarkę i  zamrażarkę, w zależności od 
potrzeb domowników. Takie zestawienia są bar-
dzo funkcjonalne, a także interesujące wzorniczo.
Lodówka w kuchni odgrywa jedną z głównych ról. 
Jest jej standardowym wyposażeniem, bez które-
go trudno wyobrazić sobie codzienność. Jeśli zależy 
nam na tym, żeby była nie tylko praktyczna i nowo-
czesna, ale również odpowiadała potrzebom użyt-
kowników w zakresie codziennej obsługi i użytko-
wania, warto wiedzieć, że jej wybarwienie może-

my już dobrać do naszych gu-
stów. Dlaczego już? Dlatego, 
że producenci wychodzą na-
przeciw oczekiwaniom klien-
tów w tym zakresie.

Nowoczesna 
lodówka  
 w stylu retro
Wiele kolorowych modeli lodó-
wek utrzymanych jest w styli-
styce nawiązującej do lat pięć-
dziesiątych i sześćdziesiątych XX 
w. Retro nie musi wcale ozna-
czać ograniczonej funkcjonal-
ności. Sprzęt, mimo charaktery-
stycznego wyglądu, może ofe-
rować innowacyjne rozwiąza-
nia techniczne i funkcje znane 
z  najnowocześniejszych ofe-
rowanych obecnie urządzeń. 
Sprzęty utrzymane w stylu re-
tro pozwalają stworzyć pro-

jekt bazujący na stylizo-
wanych na retro piekar-
nikach, płytach, okapach 
i  kuchenkach mikrofalo-
wych, a także wolnosto-
jących chłodziarkozamra-
żarkach. Ważną rolę od-
grywają tutaj miękkie li-
nie i kształt samego sprzę-

Spójna linia urządzeń kuchennych 
to co najmniej 2 urządzenia 
pasujące do siebie wzornictwem, 
funkcjonalnością lub możliwością 
połączenia bezprzewodowego.

GORENJE
Linia Classico
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tu, wycięcia drzwi i dekoracje na uchwytach styli-
zowane na stare złoto, srebro lub miedź. Nie mniej 
ważną rolę odgrywa również kolor, który to wła-
śnie w modelach w stylistyce retro jest najczęściej 
spotykanym wyróżnikiem. Stosowane są często ko-
lory takie jak czerwony, zielony, niebieski, granato-
wy, złoty, a nawet żółty czy różowy.

Kolorowa lodówka  bez 
zbędnych zapachów
Niezależnie od wybarwienia frontów, o które rów-
nież należy odpowiednio zadbać, to przede wszyst-
kim wnętrze lodówki powinno być wyjątkowo czy-
ste i zadbane, przechowujemy w nim bowiem pro-
dukty żywnościowe. Przed czyszczeniem warto za-
dbać o bezpieczeństwo. Użytkownik powinien bez-
względnie wyłączyć urządzenie z sieci elektrycznej. 
Po opróżnieniu urządzenia schłodzone lub zamrożo-
ne produkty należy włożyć do miski lub przechować 
w zimnym miejscu. Można również położyć na nich 
wkłady chłodzące, które przez kilka godzin utrzy-
mają temperaturę.
Do mycia lodówki najlepiej użyć ciepłej wody z dodat-
kiem delikatnego detergentu na bazie mydła. Moż-
na stosować płyn do mycia naczyń, jednak nie zaleca 
się stosowania środków czyszczących, które zawiera-
ją drobiny piasku, ani substancji na bazie rozpuszczal-
ników, chloru czy kwasów. Mleczka w koncentracie 
nie są również zalecanymi środkami, ponieważ mogą 
zniszczyć delikatną strukturę wnętrza lodówki. Przede 
wszystkim warto stosować specjalistyczne środki do 
mycia lodówek, sprzedawane w autoryzowanych ser-
wisach producentów. W ich składzie oprócz spraw-
dzonych substancji powierzchniowoczynnych są także 
takie, które absorbują nieprzyjemne zapachy lub mi-
nimalizują powstawanie odcisków palców.

Jak pielęgnować  
 powierzchnie ceramiczne
Powierzchnie ceramiczne mają jedną niepodważalną 
zaletę. Są idealnie gładkie, dzięki czemu nie przywie-
rają do nich resztki jedzenia ani wszelkiego rodzaju 

zanieczyszczenia. Surowcem wykorzystywanym do 
ich produkcji jest ogniotrwała glinka lub kamionka 
szlachetna, która dzięki swoim właściwościom po-
trafi sprostać wymaganiom stawianym nawet w la-
boratoriach. Ceramiczne modele do strefy zmywa-
nia cechują się zwiększoną odpornością na uderze-
nia, zarysowania, wysoką temperaturę, kwasy, po-
wstawanie plam i światło słoneczne. Ceramikę bar-
dzo łatwo jest utrzymać w czystości – do codziennej 
pielęgnacji wystarczy wilgotna ściereczka z odrobi-
ną płynu do mycia naczyń i przetarcie powierzch-
ni suchą ściereczką. Kolejny skuteczny środek, któ-
ry wyczyści ceramikę np. kuchni wolnostojącej czy 
płyty grzewczej, to soda oczyszczona z wodą utle-
nioną. Niestety, z biegiem czasu, podczas czyszcze-
nia i wycierania powierzchni ceramicznej stopniowo 
usuwamy powłokę zabezpieczającą, a wtedy kon-
strukcja sprzętu traci ochronę i staje się bardziej po-
datna na rozmaite osady i zabrudzenia. Do regene-
racji takiej powierzchni i przywrócenia jej walorów 
ochronnych zalecane jest stosowanie specjalnych 
preparatów, nierzadko oferowanych przez samych 
producentów danego urządzenia.

Pielęgnacja 
 kolorowych 
frontów
Kolorowe obudowę sprzętów, jak 
również te stylizowane na retro, 
często wykonane są z rozmaitych 
materiałów, nierzadko jako jed-
na bryła, ale również z dodatko-
wymi elementami, o które nale-
ży zadbać w sposób szczególny. 
Nie tylko po to, żeby urządze-
nia sprawnie działały, ale przede 
wszystkim żeby efektownie wy-
glądały. Wszak właśnie to było 
ich pierwszą cechą, dla których 
zostały wybrane do danej kuch-

ni. Stal nierdzewna, powierzchnia lakierowana 
oraz aluminium i tworzywo sztuczne – tego ty-
pu powierzchnie spotkamy najczęściej. Elemen-
ty te myje się dosyć łatwo, ponieważ wystarczy 
nanieść cienką warstwę odpowiedniego środka 
i delikatną ściereczką rozprowadzić go po całej 
powierzchni. Kolistymi ruchami należy wmaso-
wać specyfik w elementy, tak aby domyć wszel-
kie zabrudzenia. Jeśli zabrudzenie lub plama są 
trudne do usunięcia, należy docisnąć ścierecz-
kę lub po prostu zastosować specjalny rozpusz-
czalnik do plam z tłuszczów lub trudno zmywal-
nych zabrudzeń. Nierzadko też w różnego rodza-
ju urządzeniach występują szklane panele, które 
nadają urządzeniu elegancki wygląd. Wykończe-
nia te można myć delikatnym detergentem, jed-
nak mogą pojawić się smugi. By je usunąć, war-
to zastosować płyn do szyb, który doda elemen-
tom połysku. Myjąc panele sterowania, należy za-
chować dużą ostrożność, ponieważ woda, która 
mogła dostać się pod panel (np. przez szczeliny 
przy otworach przycisków), mogłaby uszkodzić 
urządzenie. Dlatego też nie zaleca się mycia pa-
neli gąbką nasączoną wodą.

Barwne, stylizowane lub ozda-
biane elementami dekoracyjny-
mi sprzęty  gospodarstwa  domo-
wego  nie  tylko znakomicie kom-
ponują się w otaczającej je prze-
strzeni, ale i znacznie ją ożywiają.
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Firma Concept oferuje najnowsze chłodziarkozamrażarki w styku retro w ma-
towej czerni. Urządzenia dostępne są zarówno w wersji lewostronnej, jak 
i prawostronnej. Nowe modele wolnostojących chłodziarkozamrażarek są 
odpowiedzią na wciąż duże zainteresowanie klientów urządzaniem prze-
strzeni kuchennych w ponadczasowej stylistyce, która mimo wciąż zmie-
niających się trendów będzie modna nawet po wielu latach.

Chłodziarkozamrażarki Concept LKR7460BCR i LKR7460BCL 
mają te same parametry, a różnica polega na sposobie 
otwierania drzwi. Model LKR7460BCR otwiera się na pra-
wą stronę, a model LKR7460BCL na lewą. Z uwagi na de-
tale i szczegóły charakterystyczne dla stylistyki retro w urzą-
dzeniach chłodniczych tego typu nie jest możliwa zmiana 
kierunku otwierania drzwi. Dlatego producenci tych sprzę-
tów często oferują chłodziarkozamrażarki retro w dwóch 
wersjach. Nowe modele marki Concept to tak zwane lo-
dówki wolnostojące z dolnym, przestronnym zamrażalni-
kiem o pojemności 87 l. Temperatura, jaka panuje w ko-
morze zamrażania, to najczęściej spotykana wartość, czyli 
-18 °C. Co więcej, jeśli w zamrażarce pozostanie domyślna 
temperatura -18 °C, automatycznie uruchomi się tryb eko-
nomiczny. Zamrażarka zużywa wtedy mniej energii, a jed-
nocześnie zapewnia optymalne warunki przechowywanej 
żywności. Zdolność zamrażania obu modeli wynosi 5 kg / 
24 h. Pojemność komory chłodzenia to 207 l. We wnętrzu 
komory chłodzenia zainstalowano między innymi szklane 
półki oraz pojemnik na warzywa i owoce. Urządzenia wy-
posażone zostały w praktyczną strefę flexi, zlokalizowa-
ną w szufladzie umiejscowionej w dolnej części lodówki. 
Wnętrze szuflady zapewnia idealne środowisko do prze-
dłużenia świeżości produktów spożywczych. Strefa zero 
charakteryzuje się małą wilgotnością, przez co nadaje się 
do przechowywania mięsa, wędlin i serów. Druga stre-
fa ma większą wilgotność i temperaturę o 1 – 2 °C niż-
szą niż w pozostałej części lodów-
ki, co z kolei stanowi idealne miejsce 
do przechowywania owoców i wa-
rzyw. Pojemność przechowywania 
zwiększają dodatkowo półeczki za-
instalowane na wewnętrznej stro-
nie drzwi chłodziarki. Funkcjonal-
ność dopełniają praktyczne oświe-
tlenie energooszczędnymi LED-ami 
oraz intuicyjne sterowanie przy po-
mocy elektronicznego panelu. No-
we modele marki Concept są wy-
jątkowo ciche. Poziom hałasu wy-
twarzanego podczas pracy nie po-
winien przekraczać 41 dB. W razie 
braku zasilania lodówka bezpiecznie 

przechowa produkty wewnątrz obu komór w czasie do 10 
godzin. Wymiary chłodziarkozamrażarek wynoszą: 109,2 
cm (wysokość), 60,5 cm (szerokość) i 63,1 cm (głębokość). 
Nowe modele lodówek zachwycą szczególnie miłośników 
ponadczasowego stylu retro. Pasują zarówno do kuchni 
nowoczesnych, jak i utrzymanych w stylu rustykalnym.

CONCEPT. Lodówki retro LKR7460BCL i LKR7460BCR

Lewo- i prawostronna 
matowa czerń 
w stylu retro

https://my-concept.pl/pl/p/Lodowka-lewostronna-Retro-BLACK-lkr7460bcl/20840
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Pralki ładowane 
od frontu slim 
poniżej 45 cm głębokości
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Slim, czyli jakie? Pralki typu slim 
to takie urządzenia pralnicze, 
które odznaczają się głęboko-

ścią poniżej 50 cm. Ta głębokość po-
zwoli zmieścić pralkę ładowaną od 
frontu w wąską łazienkową szcze-
linę, a także pod blatem czy umy-
walką. Mniejsza głębokość nie uj-
muje tym sprzętom nowoczesnych 
funkcji. Urządzenia w  wersji slim 
są konstrukcyjnie zbliżone do mo-
deli standardowych. Pralki te mo-
gą mieć nawet mniej niż 40 cm głę-
bokości, choć tym mianem przyjęło 
się określać również modele o głę-
bokości ok. 45 cm. Gabaryty pralek slim, co oczy-
wiste, wpływają również na maksymalną pojem-
ność bębna takiego sprzętu.

Dla kogo  pralka slim?
Pralki automatyczne o niestandardowo małych wymia-
rach wybierane są głównie do niewielkich pomieszczeń. 
Praktyczne urządzanie łazienki, szczególnie w budow-
nictwie wielorodzinnym starszej generacji, rządziło się 
szczególnymi prawami. Kuchnia nie 
była łączona z żadnym z pokoi, chy-
ba że nie miała okna, ale wtedy bar-
dziej przypominała niewielką wnękę 
niż wydzieloną część kuchenną. Z ko-
lei łazienka, nierzadko również połą-
czona z toaletą, musiała pomieścić też 
umywalkę i wannę, która była do nie-
dawna standardem. Kabiny prysznico-
we oszczędzają cenną przestrzeń w ła-
zienkach dopiero od niespełna 15 lat. 
Do tego niezbędnego wyposażenia 
dołączamy pralkę automatyczną i mo-
że się okazać, że jedyne miejsce, gdzie 
możemy ją postawić, znajduje się pod 
umywalką. Co w takim wypadku? Do 
takich właśnie miejsc przeznaczona jest kompaktowa 
pralka automatyczna. Ładowana od frontu i o głębo-
kości mniejszej niż 40 cm z powodzeniem zmieści się 
pod umywalką i nie będzie przeszkadzała, np. podczas 
porannej toalety. Kompaktowa konstrukcja jest tu uzy-
skana przez zastosowanie mniejszego bębna. Zwykle 
pomieści on od 3 do 4 kg wsadu. Pełnogaba-
rytowe pralki pomieszczą go dwukrotnie wię-
cej, niemniej jeśli stajemy przez wyborem kom-
paktowej pralki automatycznej albo jej braku 
– wybór staje się oczywisty.

Pojemności pralek   
typu „slim”
Modele slim charakteryzują się zwykle mniej-
szą pojemnością bębna niż standardowe kon-
strukcje, jednak na rynku nie brakuje rów-
nież pralek o dużym załadunku. Najmniej po-
jemne urządzenia pozwalają w jednym cyklu 

uprać ok. 4-kilogramowy załadunek. 
W wypadku pralek slim największy 
wybór jest wśród modeli o 6-kilogra-
mowym załadunku, choć nie brakuje 
urządzeń, które zmieszczą nawet 8 kg 
ubrań. Pojemność bębna nie powinna 
być jednak głównym determinantem 
przy wyborze sprzętu. Wszystko po-
winno zależeć od aktualnych potrzeb 
użytkownika, a także liczby domow-
ników korzystających z urządzenia.

Nowoczesne funkcje 
 w pralkach slim
Pralki typu slim, pomimo mniejszych gabarytów, są w sta-
nie pomieścić w bębnie ubrania z całego dnia czterooso-
bowej rodziny. Dostępne obecnie urządzenia znacznie uła-
twiają codzienne pranie. Innowacyjny sprzęt jest już nie 
tylko energooszczędny, solidnie wykonany, ale też funk-
cjonalny, a więc wyposażony w różnorodne programy au-
tomatyczne dostosowane do różnego typu odzieży – od 

bawełnianej po buty czy syntetyczne stro-
je sportowe. Na rynku pojawia się też co-
raz więcej „inteligentnych” sprzętów, które 
mają wbudowany moduł Wi-Fi, a do tego 
współpracują z urządzeniami mobilnymi. 
Pozwala to nie tylko na zdalne sterowanie, 
ale również na wygodną diagnostykę pral-
ki czy suszarki, bez konieczności zabierania 
jej do serwisu, co w wypadku dużego AGD 
nie jest najłatwiejszym zadaniem do wyko-
nania. Zauważalnym trendem w pralnic-
twie jest też rosnąca pojemność urządzeń. 
Mając pojemniejszy sprzęt, będziemy mo-

gli prać rzadziej, a co za tym idzie, zuży-
jemy mniej prądu czy wody. Zaoszczę-
dzi to też nasz czas, któ-

ry w dzisiejszej epoce jest niezwykle cen-
nym „towarem”. Choć na rynku wciąż ma-
my dostępne pralki ładowane od góry czy 
nawet konstrukcje wirnikowe (m.in. do za-
stosowań turystycznych), to w pralkach 
niepodzielnie królują konstrukcje wolno-

stojące ładowane od frontu, a tam, gdzie przestrzeń jest 
ograniczona – warto wybrać model slim.

Mobilność  kompaktowych 
konstrukcji
Masa pralki slim ma znaczenie przede wszystkim w trans-
porcie, a także podczas zestawiania urządzenia (np. w słup-
ku z suszarką). Jednostką masy pralki są, oczywiście, ki-
logramy. W wypadku zestawiania urządzeń należy bez-
względnie stosować się do zaleceń producenta. Co cieka-
we, pralka slim – mimo mniejszych gabarytów – nie musi 
być lżejsza od swojego standardowego odpowiednika. 
Może to wynikać m.in. z konieczności zachowania stabil-
ności ustawienia urządzenia i zmniejszenia poziomu wibra-
cji i hałasu, jakie wytwarzane są podczas pracy sprzętu.

Pralki ładowane od frontu mogą mieć różne gabaryty. O ile ich wysokość jest najczęściej podobna 
i wynosi ok. 85 cm, o tyle głębokość pralek dostępnych na rynku jest różnorodna. Modele 
o niewielkiej głębokości określane są mianem pralek slim. Czym się one charakteryzują i jaką pralkę 
slim wybrać? Sprawdziliśmy, co oferują producenci.

Pralki ładowane 
od frontu slim 
poniżej 45 cm głębokości

Niestandardowe wymiary 
kompaktowych pralek 
automatycznych sprawiają, że 
zmieszczą się one pod umywalką 
lub w innym miejscu, gdzie 
przestrzeń jest bardzo ograniczona.

AMICA
WA1S610CLiSH

GORENJE
WNHPI62SCS/PL
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Wymiary urządzenia to parametry fizyczne, które w wy-
padku takich urządzeń jak pralki są szczególnie istotne 
przy planowaniu ustawienia sprzętu w domu lub je-
go montażu w zabudowie lub na podbudowie. Waż-
ną kwestią przy tym jest uwzględnienie, obok wymia-
rów sprzętu, również rozstawu otworów montażowych.

Optymalne miejsce  montażu
Kluczowym aspektem jest określenie, w którym miejscu 
ma docelowo stać pralka. W zależności od wybrane-
go miejsca użytkownik będzie musiał bowiem przedłu-
żyć elementy rur lub okablowania. To aspekt ważny, bo-
wiem węże z elektrozaworami oraz przewody elektrycz-
ne i odpływowe mają określoną długość (nie należy ich 
samodzielnie przedłużać). Po ustaleniu i przygotowaniu 
odpowiedniego miejsca należy rozwinąć wąż doprowa-
dzający wodę i przykręcić go do zaworu. Następnie nale-

ży przyłączyć rurę odpływową do 
kanalizacji. Przy montowaniu wę-
ża warto umieścić wlot do instala-
cji kanalizacyjnej na odpowiedniej 
wysokości, tak żeby w razie nie-
przewidzianej sytuacji nie wystą-
piło ryzyko zalania pomieszczenia. 
Można także stosować gumowe 
uszczelki, które minimalizują nie-
przyjemny zapach. W gotowej in-
stalacji możemy także przyłączyć 
pralkę do baterii zlewozmywako-

wej zintegrowanym przyłączem, choć należy pamiętać, 
że tego typu sposób przyłączenia uwidacznia prowadze-
nie rur. Może też kolidować z innymi elementami łazienki. 
Gdy w pomieszczeniu nie ma przygotowanego odpływu 
kanalizacyjnego, warto zmodyfikować syfon pod zlewem 
lub umywalką. Każdorazowo należy przestrzegać zaleceń 
i określonych odległości oraz wysokości.

Montaż elementów  
 podłączeniowych
Ostatnim etapem jest podłączenie pralki do energii elek-
trycznej. Pralka powinna być podłączona do uziemionego 
gniazdka sieciowego 230 V (16 A) za pomocą oryginalnego 

przewodu z uziemioną wtycz-
ką. Jak wspomnieliśmy, nie 
należy stosować przedłuża-
czy. Jeśli producent wyposa-
żył model w specjalne gum-
ki izolująco-zabezpieczają-
ce podstawę pralki, warto 
z nich skorzystać. Nie tylko 
stabilizują pralkę, ale i za-
bezpieczają przed przedo-
stawaniem się pod nią wody, kurzu czy brudów. Uszczel-
ki tego typu są do nabycia w wybranych sklepach i ser-
wisach fabrycznych. Warto też przewidzieć usytuowanie 
gniazda sieciowego. Nagminnym błędem jest sytuowa-
nie go na ścianie bocznej lub za urządzeniami. Ważnymi 
kwestiami w wypadku pralek są ich prawidłowe przyłą-
czenie do źródeł wody i energii oraz montaż. Dotyczy to 
wszystkich urządzeń pralniczych, a nie zawsze jest to ta-
kie proste, jakby się mogło wydawać.

Montaż pralki  a cicha praca 
sprzętu
Nie bez znaczenia dla cichej pracy pralki jest jej odpowied-
nie ustawienie w pomieszczeniu, w którym ma pracować. 
Warto zadbać o właściwe wypoziomowanie urządzenia. 
Pralka nie powinna dotykać ściany ani znajdować się bardzo 
blisko niej, ponieważ podczas wirowania może o nią ude-
rzać, a tym samym wytwa-
rzać niepożądane dźwięki. 
Przydatnym dodatkiem mo-
gą okazać się różnego rodza-
ju akcesoria antywibracyjne. 
Mogą to być specjalne ma-
ty lub po prostu podkładki 
czy nakładki na nóżki pral-
ki – uniwersalne lub dopa-
sowane do sprzętu danego 
producenta. Tego typu do-
datki zapobiegają niepożą-
danym drganiom urządze-
nia podczas pracy, popra-
wiają stabilność ustawie-
nia sprzętu, a tym samym 
zapobiegają przesuwaniu się pralki (co może mieć miejsce 
zwłaszcza podczas wirowania). Dodatkowo wpływają na 
zmniejszenie poziomu hałasu generowanego przez pralkę.

Rodzaje i możliwości  
 bębnów w modelach slim
Pod względem pojemności, nierozerwalnie związa-
nej z gabarytami urządzenia, pralki slim różnią się od 

swoich standardowych 
odpowiedników. Jed-
nak biorąc pod uwa-
gę jakość czy perfo-
rację bębna, nie ma 
tutaj większej różnicy 
między modelem slim 
a standardowym. Ja-
kie są najpopularniej-
sze konstrukcje bęb-

Model WNHEI74SAS/PL z silnikiem 
inwerterowym PowerDrive marki 
Gorenje to urządzenie przyjazne 
zarówno dla ubrań, jak i środo-
wiska. Pralka ma 7-kilogramowy 
wsad, jest wyjątkowo energoosz-
czędna i cicha, a do tego komfor-
towa w obsłudze i użytkowaniu 
dzięki wyposażeniu w wiele in-
nowacyjnych funkcji. Sprzęt ofe-
ruje praktyczne rozwiązania, któ-
rych rezultatem jest nie tylko za-
wsze przyjemnie pachnące pra-
nie, ale również sterylnie czysty bęben. Producent za-
stosował tu system SterilTub. Program gwarantuje, że 
wnętrze pralki pozostaje całkowicie czyste i sterylne, 
dzięki czemu pranie zawsze pięknie pachnie. Pranie 

w proszku w niższych temperaturach two-
rzy idealne warunki do rozwoju bakterii, 
które z kolei nadają praniu nieprzyjemny 
zapach. Program SterilTub jest uruchamia-
ny przy pustym bębnie i eliminuje wszel-
kie bakterie z wnętrza pralki. Pralka oferu-
je aż 15 programów automatycznych: ba-
wełna, odzież sportowa, wełna, mix, pro-
gram szybki Quick, ubranka dziecięce, Eco 
40–60°C, idealna czerń, Eco 20°, Down-
-Ware, AllergyCare, wirowanie, płukanie, 
płukanie z wirowaniem oraz program sa-
moczyszczący bębna SterilTub. Dzieki no-

woczesnemu silnikowi inwerterowemu PowerDri-
ve urządzenie jest wyjątkowo ciche, a do tego bar-
dzo wydajne. Silnik pralki jest bezszczotkowy, co eli-
minuje naprężenie mechaniczne, tarcie i zużywanie. 

Gorenje z programem SterilTub

W zależności od producenta i mo-
delu pralki typu slim nazwy po-
szczególnych programów i przy-
pisane im parametry są różne. Je-
śli poszukujemy konkretnego pro-
gramu (np. antyalergicznego), 
przed zakupem warto sprawdzić, 
czy pralka ma tę opcję.

GORENJE
WNHEI72SAS/PL

HISENSE
WFQP7012EVM

SAMSUNG
WW70AA626TECONCEPT PP6306S
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na w pralkach slim? W najbardziej zaawansowanych 
formach upodabnia się go do struktury plastra mio-
du, diamentu lub kropli wody. Perforacja bębna, je-
go odpowiednie ruchy, ich kierunek i współczynnik 
tarcia zapewniają skuteczne dopieranie plam. Ma-
ją także bezpośredni wpływ na końcowy efekt pro-
cesu prania – w tym ostateczny 
komfort prasowania. Co więcej, 
im lepszy i bardziej przemyślany 
bęben, tym większa efektywność 
i mniejsze zużycie, a więc znisz-
czenie tkanin. Dobrej klasy pral-
ka slim w porównaniu z tą z naj-

niższych rejestrów technicznych może zapewnić na-
wet dwukrotnie dłuższą trwałość ubrań.

Wyświetlacze   i panele 
sterowania
Jakie panele sterowania wykorzystywane są obecnie 

w pralkach slim? Najczęściej ma-
my do czynienia ze sterowaniem 
elektronicznym. Wykorzystywa-
ne są panele sterujące wyposa-
żone w pokrętło, za pomocą któ-
rego odbywa się wybór niemal 
wszystkich opcji i programów ofe-
rowanych przez urządzenie. Innym 

popularnym rozwiązaniem jest 
panel elektroniczny z wyświe-
tlaczem, na którym prezento-
wane są wszelkie konfiguro-
wane przez użytkownika usta-
wienia sprzętu.
Trzecią, a jednocześnie najbar-
dziej zaawansowaną technicznie 
opcją, jaka może być dostępna 
w modelach typu slim, są pa-
nele z wyświetlaczem dotyko-
wym. Wybór funkcji, opcji czy programu prania odbywa 
się w tym wypadku za pomocą dotknięcia odpowiednich 
ikon, ukazujących się bezpośrednio na ekranie wyświe-

tlacza. Zwykle na panelu 
sterowania liczba przyci-
sków (oprócz przycisku 
włączenia pralki) zosta-
je zredukowana do mi-
nimum, ale za to umiej-
scowiony jest central-
ny wyświetlacz, dzięki 
któremu regulowane są 
wszelkie parametry pra-
cy urządzenia. Można 
więc ustawić w sposób 
dotykowy temperaturę 
prania, optymalny pro-

gram, a także regulację wirowania 
i inne opcje dodatkowe. Wspomnia-

ne opcje są często ze sobą łączone. Możemy więc spo-
tkać pralkę z wyświetlaczem dotykowym, a jednocześnie 
kilkoma wskaźnikami diodowymi i pokrętłem sterowa-
nia (np. do wyboru programów prania).

Oferta  automatycznych 
programów
Programy prania dostępne w modelach slim, oczywiście, 
w obrębie danego producenta i linii wzorniczej, zwykle nie-
wiele różnią się od tych zastosowanych w pralkach o stan-
dardowych gabarytach. Są one dobrane tak, żeby ułatwić 
codzienne użytkowanie sprzętu i wyeliminować zbędną 
regulację funkcji i składowych programu. Programy auto-
matyczne są nieocenionym udogodnieniem, oszczędno-
ścią czasu, a także energii i detergentów. Wnikliwe bada-
nia i obserwacje sprawiły, że dzisiejsze ustawienia fabrycz-
ne są doskonale dopasowane do rodzaju tkanin i różne-
go typu zabrudzeń. Dzięki temu 
użytkownik nie musi sprawdzać 
rekomendowanych temperatur. 
Wystarczy z panelu sterowania 
wybrać odpowiednio zdefinio-
wany program, a urządzenie 
automatycznie dobierze wszel-
kie parametry. Niektóre modele 
pozwalają również na zapisanie 
w pamięci urządzenia własnych 
programów prania.

Pralka Concept PP6506S SLIM roz-
wiąże problem braku miejsca w ła-
zience. Dzięki ekonomicznym 
wymiarom przy głębokości 
zaledwie 41,6 cm można ją 
wygodnie umieścić nawet 
w mniejszych łazienkach. Pral-
ka wyposażona jest w 15 róż-
norodnych programów prania, 
w tym programy 15- i 60-minutowy, 
a także specjalne ustawienia do prania 
bawełny, wełny czy odzieży sportowej. 
Dostępny jest także program antyalergiczny (z dodat-
kowym płukaniem gorącą wodą). W rezultacie po-
zostałości detergentów wykorzystywanych podczas 
prania, które mogłyby powodować alergię, są sku-
tecznie usuwane z tkanin. Program ten sprawdzi się 
również podczas prania ubrań dziecięcych. Użytkow-

nik ma możliwość zaprogramowania rozpoczęcia cy-
klu prania, a tym samym dopasowania czasu pracy 
pralki do własnych potrzeb. Można np. opóźnić start 
tak, żeby model PP6506S skończył pranie o odpo-
wiedniej godzinie, np. na czas powrotu użytkowni-
ka z pracy do domu. Urządzenie wykorzystuje auto-
matykę wagową – przed rozpoczęciem prania auto-
matycznie ustala masę załadunku i na podstawie te-
go parametru oblicza optymalny czas prania. Pozwa-

la to znacznie zaoszczędzić wo-
dę i energię elektryczną, zwłasz-
cza jeśli często nie mamy w peł-
ni naładowanego bębna pralki. 
Dostępna jest także funkcja pra-
nia połowy załadunku, skracająca 
czas pracy urządzenia, a tym sa-
mym również dbająca o finanse 
właściciela. Pralka została wypo-
sażona w automatyczny system 
ochrony przed przelaniem, któ-
ry monitoruje poziom wody we-
wnątrz urządzenia. W wypad-

ku usterki pompa odpływowa włą-
cza się automatycznie i zapobiega wyciekowi wody 
z pralki. Dzięki temu nie trzeba się martwić o zalanie 
mieszkania. W urządzeniu nie zabrakło również funk-
cji blokady rodzicielskiej, która zapobiega przypadko-
wemu wprowadzeniu zmian w ustawieniach już po 
rozpoczęciu cyklu prania.

Concept oferuje antyalergiczną pielęgnację

Nowoczesne modele pralek typu slim nierzadko wyposażone są w automa-
tyczne systemy dozowania detergentów. Pozostałe urządzenia mają jasno 
oznaczone komory do poszczególnych płynów do prania i płukania tkanin.

WNHEI72SAS/PL
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Nowoczesne funkcje i podajnik wody
Modele chłodziarkozamrażarek typu side by side wciąż cieszą się dużą popularnością 
i powodzeniem, a na rynku pojawiają się kolejne urządzenia. Nową propozycją w seg-
mencie tych urządzeń chłodniczych w ofercie marki MPM jest model MPM-439-SBS-15/ND.

Nowy model lodówki side by side firmy MPM z kom-
presorem inwerterowym to idealne rozwiązanie 
dla dużej rodziny, a także dla osób ceniących so-
bie wygodę użytkowania oraz elegancki design. 
Bogate wyposażenie oraz dobra jakość materiałów 
to kluczowe cechy tego praktycznego kuchennego 
sprzętu gospodarstwa domowego. Całkowita po-
jemność chłodziarkozamrażarki, przy zachowaniu 
szerokości 60 cm, 177 cm wysokości i 59 cm głę-
bokości, wynosi aż 469 l. Komora chłodzenia wy-
posażona jest w 4 szklane półki, 2 duże pojemni-
ki do przechowywania owoców i warzyw oraz 3 
praktyczne balkoniki na drzwiach. Pojemność prze-
chowywania wynosi 288 l. Z kolei komora zamra-
żania pomieści 151 l i oferuje przestrzeń do prze-
chowywania w postaci 2 pojemnych wysuwanych 
szuflad oraz dodatkowo 4 szklanych półek. Rów-
nież na drzwiach zamrażarki umiejscowione są 4 
praktyczne balkoniki.
Zarówno komora chłodzenia, jak i zamrażania zo-
stały wyposażone w system automatycznego od-

szraniania. To bardzo praktyczne i wygodne roz-
wiązanie. Lodówka side by side MPM-439-SBS-15/
ND marki MPM przykuwa uwagę stylowym desi-
gnem. Podwójne drzwi, proste fronty i wykończe-
nie w szczotkowanej stali nierdzewnej powodu-
ją, że urządzenie prezentuje się bardzo eleganc-
ko i doskonale sprawdzi się zarówno w nowocze-
snej, jak i klasycznej aranżacji kuchennej. Sprzęt 
wyposażony jest w dozownik wody, umieszczo-
ny na drzwiach lodówki. Komfortu użytkowania 
dopełnia elektroniczny wyświetlacz z  intuicyj-
nym sterowaniem dotykowym, umieszczony nad 
dozownikiem. Takie umiejscowienie panelu ste-
rowania pozwala na szybką i wygodną regula-
cję temperatury oraz wybór odpowiedniego try-
bu pracy. Co ważne, panel sterowania został wy-
posażony w blokadę rodzicielską, która eliminu-
je przypadkową zmianę ustawień. Panel stano-
wi nie tylko praktyczne rozwiązanie, ale również 
designerski dodatek, który nadaje urządzeniu no-
woczesny i atrakcyjny wygląd.

MPM. Lodówka side by side MPM-439-SBS-15/ND

Duża pojemność i pompa ciepła
Do rodziny sprzętów segmentu pralniczego marki LG dołącza nowy model suszarki 
o pojemności 10 kg. Mowa tu o modelu LG ThinQ RC10V9AV2W. Standardowa, komfor-
towa do zestawienia z normalnogabarytową pralką automatyczną ładowaną od fron-
tu konstrukcja wyposażona jest w szereg udogodnień i oferuje aż 11 programów au-
tomatycznych, w tym antyalergiczny program Allergy Care, który usuwa do 99,9 proc. 
żywych roztoczy kurzu domowego.

Suszarka LG ThinQ RC10V9AV2W została wyposażo-
na w pompę ciepła Dual Inverter Heat Pump, która jest 
energooszczędna oraz umożliwia suszenie w niższej 
temperaturze, minimalizując ryzyko zbiegania się oraz 
innych uszkodzeń tkanin. Marka LG, wychodząc naprze-
ciw oczekiwaniom alergików i rodziców niemowląt oraz 
dzieci w wieku przedszkolnym, wyposażyła urządzenie 
w system Allergy Care. Eliminuje on do 99,9 proc aler-
genów, a zwłaszcza niebezpieczne roztocza. Dowodem 

skuteczności programu jest certyfikat Brytyjskiej Funda-
cji Alergologicznej. Nowa suszarka marki LG wyposa-
żona jest w specjalne czujniki, które automatycznie wy-
krywają poziom wilgotności i temperaturę, żeby dobrać 
optymalny czas suszenia. Chronią w ten sposób odzież 
przed nadmierną temperaturą. 
Oprócz tego urządzenie oferuje aż 11 programów auto-
matycznych: odświeżanie pościeli, Allergy Care, syntetycz-
ne 20, bawełna, delikatne, mieszane, szybki 30, odzież 
sportowa, ręczniki, wełna oraz mój program (Wi-Fi). Su-
szarka LG ThinQ RC10V9AV2W wyposażona jest w prak-
tyczny opcje dodatkowe, jak redukcja zagnieceń, zdalne 
włączanie czy podświetlenie bębna, a także zapewnia-
jącą bezpieczeństwo użytkowania blokadę rodzicielską. 
Urządzenie zostało wyposażone w  czytelny wy-
świetlacz oraz ergonomiczne pokrętło z metalicz-
nym wykończeniem. Wśród parametrów technicz-
nych warto wymienić dużą pojemność, wynoszącą 
10 kg, oraz możliwość zmiany kierunku otwierania 
drzwiczek bębna.

LG. Suszarka RC10V9AV2W

https://mpm.pl/pl/agd-wolnostojace/3029-chlodziarkozamrazarka-total-no-frost-side-by-side-inox-z-dystrybutorem-wody-5903151032447.html
https://www.lg.com/pl/suszarki/lg-rc10v9av2w


ZWROTU
ZA ZESTAW

DO 1500 ZŁ

ZWROTU ZA
URZĄDZENIE

DO 750 ZŁ

P R O M O C J A
Bądź przygotowany
na energooszczędne
pranie i suszenie
Kup urządzenie objęte promocją*,
zostaw opinię i otrzymaj do 750 zł zwrotu.
Przy zakupie zestawu pralka i suszarka
zyskasz aż do 1500 zł.

pralki.samsung.pl
Organizatorem Promocji jest Samsung Electronics Polska Sp. z o. o. Promocja trwa od 27.03.2023 r.

do 31.05.2023 r. lub do wyczerpania puli zwrotów. Szczegóły i regulamin na



28 Infoprodukt

k u c h n i e

nr 4, kwiecień 2023

W  wypadku modeli gazowych wy-
posażonych dodatkowo w że-
liwne pola zasilane energią 

elek tryczną istotnym elementem jest 
bezpieczne użytkowanie. 
Aspekty związane z bezpie-
czeństwem są bardzo po-
ważnie traktowane przez 
producentów modeli gazo-
wych, które spełniać mu-
szą rozmaite rygorystyczne 
normy i zalecenia. Stoso-
wane są rozwiązania tech-
niczne, których zadaniem 
jest minimalizowanie moż-
liwości porażenia prądem, 
wybuchu gazu czy cho-
ciażby ryzyka oparzeń. Poprawia-

ją one także komfort obsługi 
i  dbają o efekty kulinarnych 
poczynań. Taki sprzęt może 
być nie tylko wygodny w in-
stalacji i  obsłudze, ale rów-
nież świetnie wpasować się 
w  wystrój domowego wnę-
trza, także tego urządzone-
go w stylu retro.

Piekarnik  
 w kuchniach 
z polami 
mieszanymi

Piekarniki kuchni z polami mieszanymi zasilane 
są głównie energią elektryczną. Piekarniki wy-
posażane są w wiele przydatnych funkcji i roz-
wiązań technicznych, które poprawiają komfort 

obsługi i ułatwiają dobór optymalnych ustawień 
do przyrządzanej potrawy. Jedną z podstawo-
wych funkcji jest możliwość regulacji tempera-
tury grzałek oraz rodzajów grzania. Standardo-
wo każdy piekarnik wyposażony jest w kilka na-
staw, tj. grzałka górna, dol-
na, grzałki górna i dolna czy 
termoobieg. Obok podstawo-
wych opcji grzania znaleźć 
można także funkcje dodat-
kowe, np. grill. Jedną z pod-
stawowych, często stoso-
wanych funkcji jest rożen. 
To rozwiązanie daje konsu-
mentom możliwość nakłu-
cia np. drobiu na szpikulec 
i opiekania potrawy z różnych 
stron. Szpikulec umieszczo-
ny w obracającym się napę-

Kuchnie gazowe 
i z polami 
mieszanymi

Kuchnie gazowe i z polami mieszanymi cieszą się coraz większą popularnością. To z uwagi na 
energooszczędność oraz możliwość korzystania z dwóch różnych źródeł zasilania. Te konstrukcje są 
odpowiedzią na zmieniające się potrzeby użytkowników i wciąż rosnące ceny energii elektrycznej.

AMICA
58ME2.35HZpMs(W)

GORENJE
GG5A13WJ

RAVANSON
KWGE-K50N
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dzie nadaje mięsu rów-
nomiernie opieczoną 
skórkę i pozwala osią-
gnąć efek t porówny-
walny do profesjonal-
nych rożnów dostęp-
nych w restauracjach. 
W standardowych mo-

delach nie brakuje także funkcji podświetlenia 
wnętrza komory czy minutnika.

Piekarniki  w kuchniach 
gazowych
Podobnie jak w wypadku kuchni wolnostojących 
z polami mieszanymi piekarnik może być tu za-
silany energią elektryczną. Wielu producentów 

oferuje również konstrukcje, które są w całości 
zasilane gazem, a  więc zarówno płyta kuchni 
gazowej, jak i  piekarnik. Do niedawna piekar-
niki gazowe uznawane były za mniej precyzyjne w zakresie regulacji tem-

peratury oraz zdecydowa-
nie oszczędniej wyposa-
żone w rozmaite innowa-
cje. Obecnie produkowane 
sprzęty z tego segmentu 
nie tylko odznaczają się 
doskonałymi rezultatami 
pieczenia, ale dodatkowo 
oferują rozmaite funkcje, 
k tóre obok wspomaga-
nia użytkownika w przy-
rządzaniu potraw oferu-
ją mu nowoczesne syste-
my i funkcje poprawiające komfort obsługi, np. 
elektroniczny wyświetlacz, możliwość płynnej 
regulacji płomienia, a zatem temperatury, a tak-

Funkcjonalny gazowo-elektryczny mo-
del 522GEH2.33ZpTa-(Xx) marki Ami-
ca to urządzenie, które mimo klasycz-
nej konstrukcji skrywa wiele nowo-
czesnych, innowacyjnych i  praktycz-
nych rozwiązań technicznych. Sprzęt 
jest połączeniem gazowej płyty grzej-
nej i elektrycznego piekarnika. Płyta 
gazowa oferuje gotowanie i smaże-
nie na 4 palnikach o zróżnicowanej 
średnicy, które umiejscowione są pod 
stabilnymi, żeliwnymi rusztami. Elek-
tryczna zapalarka gazu w pokrętłach 
dopełnia komfortu użytkowania pły-
ty. Gdy płyta grzejna jest niewyko-
rzystywana, palniki wraz z solidnymi 
rusztami można ukryć pod eleganc-
ką, metalową pokrywą. Stosownie do 
wymogów bezpieczeństwa w zakre-
sie użytkowania tego rodzaju sprzę-
tu producent wyposażył nową kuch-
nię wolnostojącą w zabezpieczenie 
przeciw wypływowi gazu. Piekarnik 
oferuje aż 8 funkcji, w tym praktycz-

ne rozmrażanie i tak zwany szybki 
nagrzew w 4 minuty do aż 150 °C. 
Komora piekarnika została pokryta 
łatwą do czyszczenia emalią EasyC-
lean. Jest ona pozbawiona porów 
i zagłębień, które mogłyby sprzy-
jać osadzaniu się zabrudzeń. Kom-
fortowe utrzymanie wnętrza komo-
ry piekarnika w czystości zapew-
nia praktyczna funkcja czyszcze-
nia parowego. Para zmiękcza za-
brudzenia, a czyszczenie ograni-
cza się do wlania 1 szklanki wo-
dy na blachę, ustawieniu piekar-
nika na 50 °C i  pozostawieniu 
urządzenia na 30 minut. Zabru-
dzenia zmiękczone przy pomocy 
pary z łatwością można usunąć 
z  wnętrza piekarnika przy po-
mocy gąbki lub ściereczki i nie-
wielkiej ilości płynu do mycia na-
czyń. Tłuste plamy i inne zabru-
dzenia znikną bez użycia szko-
dliwej chemii.

Amica z praktycznym czyszczeniem parowym

29Infoprodukt

Zapalarka gazu zintegrowana 
z pokrętłami zapewnia łatwe 
i wygodne zapalanie dostępnych 
na płycie palników.

AMICA
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że panele, na których bez trudu zaprogramuje-
my czas pieczenia.

Zabezpieczenia  
 w piekarniku
W piekarnikach kuchni z polami mieszanymi stosowane 
są specjalnie przeszklone drzwi, których front nie na-
grzewa się powyżej określonej temperatury, bezpiecz-
nej dla użytkownika. Producenci stosują przeszklenie 

potrójne, a w najbardziej za-
awansowanych modelach na-
wet poczwórne. Oprócz sto-
sowania dodatkowych szyb 
ochronnych spotyka się za-
awansowane systemy chło-
dzenia obudowy. Zazwyczaj 
wyposaża się je w specjal-
ne kanały odprowadzające 
i wentylatory chłodzące lub 
systemy grawitacyjne, zasy-
sające zimniejsze powietrze 
z otoczenia. Popularnymi roz-
wiązaniami są ponadto blo-
kada drzwi urządzenia oraz 
blokada panelu sterowania. 
Zapobiega to dostępowi do 

rozgrzanej komory piekarnika czy też 
przypadkowemu uruchomieniu urzą-
dzenia, np. przez dzieci.

Nowoczesne  rozwiązania 
mobilne
Mobilna kuchnia to przede wszystkim 
taka, która jest lekka, poręczna i w każ-
dym czasie można ją dowolnie przesta-
wić. Jej cechą charakterystyczną jest to, 
że nie ma piekarnika. Zwykle takie urzą-
dzenie nazywane jest kuchenką nad-
stawną i może być wyposażone w jed-
no lub kilka pól grzejnych. Wśród ku-
chenek znajdziemy zarówno takie, które 
są zasilane wyłącznie gazem, jak i wy-

posażone w  żeliwne pola. 
Nie występują w tym seg-
mencie urządzenia z pola-
mi mieszanymi. Ogromną 
zaletą tych kuchenek jest 
ich mobilność. Urządzenia 
z polami żeliwnymi do peł-
nego i prawidłowego działa-
nia wymagają jedynie podłą-
czenia do energii elektrycz-
nej. Sprawdzą się wszędzie 
tam, gdzie nie ma miejsca 
na pełnogabarytową kuch-
nię, jak również w domkach 
letniskowych, na działkach, 
a nawet kempingach.
Wybór modelu powinien być 
uzależniony od potrzeb użyt-
kownika. Im więcej pól grzej-
nych na płycie, tym urządzenie 
będzie zajmowało więcej miejsca. Najpopularniej-
sze urządzenia tego typu wyposażone są w dwa po-
la grzejne, które mogą się różnić mocą i wielkością. 
Sterowanie odbywa się za pomocą ergonomicznych 
pokręteł, a gotowość do pracy sygnalizowana jest 
diodą świetlną. 

Blokady   i systemy 
bezpieczeństwa
W płytach gazowych kuchni wol-
nostojących, nawet tych z po-
lami mieszanymi, standardem, 
ale zarazem wymogiem jest za-
bezpieczenie przeciw wypły-
wowi gazu. Chroni ono użyt-
kownika przed niespodziewa-
nym ulatnianiem się tego pali-
wa. W razie zalania palnika do-
pływ gazu zostaje automatycz-

nie odcięty. W zależności od producenta i mo-
delu urządzenia zabezpieczenie przeciw wypły-
wowi gazu może działać w różny sposób. Pierw-
szym sposobem jest wykorzystanie szczelnie za-
mkniętej rurki wypełnionej gazem lub specjalną 
cieczą. Po odkręceniu gazu i zapaleniu płomie-

nia jeden z końców rurki nagrzewa się, 
zwiększając objętość i tym samym ciśnie-
nie cieczy lub gazu w środku. Drugi ko-
niec rurki z kolei połączony jest z mecha-
nizmem zapadkowym i zaworem regulu-
jącym przepływ gazu. Zwiększenie ciśnie-
nia w środku rurki związane jest z otwar-
tym zaworem i mechanizmem zapadko-
wym. W razie zgaszenia płomienia, nie-
zależnie od tego, czy przez przeciąg, czy 
zalanie, rurka przestaje być ogrzewana 
(ciśnienie w niej zostaje nagle zmniejszo-
ne), co wiąże się z uwolnieniem zapadki 
i odcięciem gazu. Drugi rodzaj zabezpie-
czenia wykorzystuje elektromagnes oraz 
termoparę. Po przekręceniu i wciśnięciu 
kurka w celu zapalenia płomienia użyt-
kownik dociska także zawór z elektroma-

gnesem. Po zapaleniu 
gazu termopara, czyli 

tzw. czujnik temperatu-
ry umieszczony przy pal-
niku, zaczyna się ogrze-
wać. Temperatura wywo-
łuje w termoparze duże 
napięcie, gwarantują-
ce swobodny przepływ 
gazu. Podobnie do wy-
żej wymienionej zasa-
dy działania termopa-
ra, która zostaje ochło-
dzona brakiem wysokiej 
temperatury (zalanie, po-
dmuch powietrza), wra-
ca do pozycji wyjściowej, 
odcinając tym samym do-
pływ gazu.

BOSCH
HXN390D20L

MPM
MPM-51-KGF-21/B

GORENJE
GKS6C70CLI

Nowoczesne kuchnie gazowe 
i z polami mieszanymi wyposażone 
są w programy i systemy wspoma-
gające użytkownika w utrzymaniu 
piekarnika w czystości.
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Ciesz się świeżym i ciepłym posiłkiem w kilka chwil
Stworzona z myślą o Tobie - wielozadaniowa mikrofalówka MPM-20-KMM-12 równomiernie 
podgrzewa posiłki, błyskawicznie odmraża potrawy i ułatwia codzienne przygotowywanie 
świeżych i chrupiących dań.

Model wyposażony jest w 5 poziomów 
grzania, ti mer 0-35 min  oraz 5 programów 
automatycznego rozmrażania dla różnych 
gramatur. Nowoczesne, minimalistyczne 
wzornictwo i kompaktowe wymiary: szer. 
44 cm, gł. 35 cm, wys. 25,5 cm sprawiają, że 
mikrofalówka MPM-20-KMM-12 doskonale 
odnajdzie się w każdej kuchni. 20 litrów
pojemności zapewnia w środku mnóstwo 
miejsca do kulinarnych eksperymentów.

Gotowanie nigdy nie było takie proste!
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